ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tổ chức Năm Khởi nghiệp - Quảng Nam 2023

  ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 769/QĐ-UBND ngày 13/4/2023 của UBND tỉnh về
việc ban hành Đề án Năm Khởi nghiệp - Quảng Nam 2023;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Điều hành hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo tỉnh
tại Tờ trình số 36/TTr-KNST ngày 04/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Năm Khởi nghiệp - Quảng Nam 2023 (sau

đây gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các thành viên:
1. Trưởng ban
Ông Hồ Quang Bửu - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Trưởng ban thường trực
Ông Phạm Ngọc Sinh - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Trưởng

Ban Điều hành hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo tỉnh.
3. Phó Trưởng ban
- Bà Phạm Thị Ngọc Quyên, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.
- Ông Nguyễn Minh Nam, Phó Chủ tịch Thường trực UBND thành phố

Tam Kỳ.
- Bà Vũ Thị Phương Anh, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Quảng Nam.
- Mời đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Hải.
4. Các ủy viên:
- Mời Ông Hoàng Văn Thanh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn.
- Mời Bà Nguyễn Thị Liên, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.
- Mời Ông Nguyễn Út, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nông dân tỉnh.
- Mời Ông Lê Quốc, Phó Chủ tịch Thường trực Hội nhà báo tỉnh.
- Ông Văn Bá Sơn, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
-  Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

2

- Ông Trương Hồng Hải, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
- Bà Phan Thị Á Kim, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.
- Ông Huỳnh Trọng Dương, Hiệu trưởng Trường Đại học Quảng Nam.
- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế.
- Ông Thái Hoàng Vũ, Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My.
- Ông Nguyễn Thế Hùng, Phó Chủ tịch UBND thành phố Hội An.
- Bà Nguyễn Thị Minh Châu, Phó Chủ tịch UBND thị xã Điện Bàn.
- Bà Trương Thị Yến Ngọc  Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ

trợ doanh nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Ông Nguyễn Văn Dũng, Chủ tịch Hội đồng cố vấn Khởi nghiệp tỉnh.
- Ông Trần Văn Noa  Chi Cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Ông Đinh Văn Phúc  Giám đốc Trung tâm Khuyến công  Xúc tiến

Thương mại, Sở Công thương.
5. Thư ký và Kế toán:
- Bà Đặng Thị Xuân Lệnh  Giám đốc Trung tâm Khoa học, Công nghệ và

Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ.
- Bà Đoàn Thị Lý - Chuyên viên Văn phòng, Sở Khoa học và Công nghệ.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức và các thành viên Ban Tổ chức
1. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức: chỉ đạo tổ chức các hoạt động trong khuôn

khổ Năm Khởi nghiệp - Quảng Nam 2023 theo Đề án, Chương trình, Kế hoạch
được phê duyệt đảm bảo trang trọng, an toàn, hiệu quả và đúng quy định của pháp
luật.

2. Nhiệm vụ cụ thể các thành viên Ban Tổ chức do Trưởng Ban Tổ chức
phân công.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức
1. Các thành viên Ban Tổ chức hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; được

sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị nơi công tác để điều hành các hoạt động
phân công của Ban Tổ chức; Phó ban là Trưởng Ban Điều hành hỗ trợ khởi nghiệp
sáng tạo tỉnh phân công thành viên Ban Điều hành hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo
tỉnh thực hiện các nhiệm vụ được giao; Phó ban và thành viên Ban Tổ chức được
điều động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cơ quan mình tham gia
các công việc được phân công.

2. Ban Điều hành hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo tỉnh là cơ quan thường trực
của Ban Tổ chức, sử dụng cán bộ, công chức của đơn vị để phục vụ các hoạt động
của Ban Tổ chức.

3

3. Kinh phí phục vụ hoạt động của Ban Tổ chức do ngân sách tỉnh cấp và
các nguồn xã hội hóa hợp pháp khác.

4. Việc thay đổi, bổ sung thành viên Ban Tổ chức, do Ban Điều hành hỗ trợ
khởi nghiệp sáng tạo tỉnh trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

5. Ban Tổ chức tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng Ban Điều hành hỗ trợ khởi

nghiệp sáng tạo tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan;
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch: Hội Nhà báo tỉnh, Hội
đồng Cố vấn khởi nghiệp tỉnh, Hiệu trưởng: Trường Đại học Quảng Nam, Trường
Cao đẳng Quảng Nam, Giám đốc Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Hải và các
cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
 Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể liên quan;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Lưu VT, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
 Lê Trí Thanh